
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karma Tenpa 

PRESIDENTE 

Gilberto Sánchez 

TESORERO 

Julia Fraile 

SECRETARIA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INGRESOS

Donación 55.414,11

Donación socios colaboradores 2.640,00

Total 58.054,11



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donación Donación socios colaboradores Total

ENERO 660,00 660,00

FEBRERO 3.085,00 3.085,00

MARZO 1.813,87 1.813,87

ABRIL 7.170,00 7.170,00

MAYO 20.828,39 20.828,39

JUNIO 12.310,00 12.310,00

JULIO 2.485,96 2.485,96

AGOSTO 240,00 750,00 990,00

SEPTIEMBRE 894,40 410,00 1.304,40

OCTUBRE 170,00 430,00 600,00

NOVIEMBRE 1.492,10 525,00 2.017,10

DICIEMBRE 4.264,39 525,00 4.789,39

Total 55.414,11 2.640,00 58.054,11



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GASTO INGRESOS Total

ENERO 46,60 660,00 613,40

FEBRERO 127,30 3.085,00 2.957,70

MARZO 5.884,23 1.813,87 -4.070,36

ABRIL 26,00 7.170,00 7.144,00

MAYO 7.079,00 20.828,39 13.749,39

JUNIO 7.776,52 12.410,00 4.633,48

JULIO 46,03 2.485,96 2.439,93

AGOSTO 4.387,62 990,00 -3.397,62

SEPTIEMBRE 11,50 1.304,40 1.292,90

OCTUBRE 5.543,70 600,00 -4.943,70

NOVIEMBRE 651,87 2.017,10 1.365,23

DICIEMBRE 216,65 4.789,39 4.572,74

Total 31.797,02 58.154,11 26.357,09



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Etiquetas de fila ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE Total

Compra mercaderias -119,55 -119,55

Compra tiendas de campaña -2.199,00 -2.199,00

Gastos bancarios -12,00 -3,75 -80,23 -22,00 -75,00 -156,85 -42,03 -45,93 -7,50 -69,75 -515,04

Gastos desplazamiento -226,67 -226,67

Gastos oficina -30,60 -219,95 -647,87 -12,65 -911,07

KUMARI - COLEGIO 1 SEMESTRE -5.500,00 -5.500,00

KUMARI  COLEGIO 2º SEMESTRE -5.000,00 -5.000,00

KUMARI - GASTOS COLEGIO, FRIGORIFICO -3.500,00 -3.500,00

KUMARI - GASTOS TERREMOTO -2.000,00 -2.000,00

PHGH - GASTOS TERREMOTO -5.000,00 -5.000,00

PHGH - GASTOS TERREMOTO ARREGLO CASA -5.100,00 -5.100,00

Teaming -4,00 -4,00 -4,00 -4,00 -4,00 -4,00 -4,00 -4,00 -4,00 -4,00 -4,00 -4,00 -48,00

Total -46,60 -127,30 -5.584,23 -26,00 -7.079,00 -7.686,52 -46,03 -3.549,93 -11,50 -5.293,70 -651,87 -16,65 -30.119,33



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. TOTAL  EUROS

Lachhini Budha 4.733,64

Lachhina Gurung 635,91

Luna Gurung 635,91

Milk 1.974,32

Pallavi Poudel 345,00

Prabina Budha 400,45

Prakriti Budha 400,45

Pramila K. c. (Old) 400,45

Pranita Bohara 400,45

Prashanti Rokaya 618,64

Prashidi Neupani 400,45

Prashna Rokaya 345,00

Prashnna Rokaya 635,91

Pratigya Bohara 400,45

Pratikshya Neupane 635,91

Pratima Bohara 400,45

Prayetna Basnet 618,64

Sabina Bohara 265,45

6 new arrived girls 4.200,00

Statement of Accomodation 18.745,45

Festival 863,64

Total general 38.056,59



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nombre Total

Ansh Lama 905,73

Basan Tamang 1.195,91

Bipin Nepal 461,55

Deepa Rai 628,00

Kumari Lama 956,44

Meena Tamang 640,73

Mingma Lama 797,45

Paras Lama 2.034,09

Pasang Tamang (sonam tamang) 977,73

Saniya Tamang 1.197,73

Sanjaya Lama 1.010,00

Sonu Tamang 1.264,36

Subash Tamang 757,45

sushma Lama 756,82

Tilak Tamang 1.246,82

Luckmee Tamang 1.155,91

Subash Lama 931,36

Total general 16.918,07



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Name Food Hostel House School Total general

Ansh Lama 381,82 523,91 905,73

Basan Tamang 818,18 377,73 1.195,91

Bipin Nepal 461,55 461,55

Deepa Rai 327,27 300,73 628,00

Kumari Lama 956,44 956,44

Meena Tamang 327,27 313,45 640,73

Mingma Lama 797,45 797,45

Paras Lama 381,82 654,55 997,73 2.034,09

Pasang Tamang (sonam tamang) 600,00 377,73 977,73

Saniya Tamang 818,18 379,55 1.197,73

Sanjaya Lama 781,36 228,64 1.010,00

Sonu Tamang 818,18 446,18 1.264,36

Subash Tamang 556,36 201,09 757,45

sushma Lama 436,36 320,45 756,82

Tilak Tamang 818,18 428,64 1.246,82

Luckmee Tamang 709,09 446,82 1.155,91

Subash Lama 436,36 495,00 931,36

Total general 4.156,36 4.054,09 654,55 8.053,07 16.918,07



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Enumeramos las actividades realizadas durante el año 2015 en beneficio de Creciendo en Nepal. 
 

Wutan Madrid – Hun Yuan Chi Kung – 21/4/2015 
 

Presentación del libro Rupa Nepal en Barcelona – 23/4/2015 
 

Talleres y Juegos solidarios con Nepal (Melilla) - 3/5/2015 
 

Presentación del libro Rupa Nepal en Wutan Madrid – 9/5/2015 
 

Presentación del libro Rupa Nepal en UNED – 11/5/2015 
 

Taller de Chi Kung, Meditación y Música del Ser en Wutan Madrid – 10/5/2015 
 

Festival Solidario de Poetas y Artistas en Ateneo Científico literiario y artístico. 
 

Agrupación de retórica y elocuencia - 13/5/2015 
 

Darpsicología – Cuentacuentos en CEMYC – 15/5/2015 
 

Subash y amigos (Cal Ninyo) – 28/5/2015 
 

Jornadas Terapéutica en la Naturaleza – Myriam Jiménez Arqués – 29, 30 y 31 de mayo de 2015 
 

Concierto Espai Dona, Iglesia Hospital de la Santa Creu i Sant Pau – 30/5/2015 
 

Venta benéfica de arte por Asa – 24/6/2015 
 

Nepal Vox – agosto 2015 
 

Estatic Dance - 4/10/2015 
 

Subagh, sonidos para la riqueza espiritual – 5/10/2015 
 

Medicina tropical y salud Internacional - Myriam Jiménez Arqués – 25, 26 y 27-11-2015 
 

Mercadillo IES la Estrella - 27/11/2015 
 

Jornada de Cooperación al Desarrollo – Myriam Jiménez Arqués – 10/12/2015 
 

Yoga Fenmas, en la sala Suribachi, Passatge d´Alió, 34 Barcelona – 12/12/2015 
 

Acto benéfico – Sac Sentiment en Barcelona 13 /12/2015 
 

Presentación del Libro Necesarias Palabras en Fundación Centro de Poesía José Hierro – 14/12/2015 
 

Chi Kung con música en directo en Wutan Madrid – 26/12/2015 
 

Yoga para niños, en Nepal, con Subagh y Garrett Conway, Mona Chavero y Enric Femenía - 25 al 30 de diciembre 2015 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


